ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వారలు

తేదీ 03.05.2024

సమయం 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో అంగోలా అధ్యక్షుడు జోవో మాన్యుయెల్ గొంకాల్ప్స్ లౌరెంకోతో ప్రతినిధి స్థాయి చర్చలు జరపనున్నారు.
- 2. మౌలిక సదుపాయాలు పేగంగా అభివృద్ధి చెందుతున్న దేశాలలో భారత్ ఒకటి అని, ఈ పురోగతి నుండి ఆంధ్రప్రదేశ్ కూడా ప్రయోజనం పొందుతుందని నరేంద్ర మోదీ అన్నారు.
- 3. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరంలో మన దేశ మొత్తం ఎగుమతులు 824.9 బిలియన్ డాలర్ల గరిష్ఠ స్థాయికి చేరుకున్నాయని రిజర్స్ బ్యాంక్ తెలిపింది.
- 4. ఐపీఎల్ టీ20 క్రికెట్లో భాగంగా నిన్న రాత్రి అహ్మదాబాద్లోని నరేంద్ర మోదీ స్టేడియంలో జరిగన మ్యాచ్ లో గుజరాత్ టైటాన్స్ జట్టు, సన్రేజర్స్ హైదరాబాద్ మె 38 పరుగుల తేడాతో ఓడించింది.

PM MODI-ANGOLA PREZ VISIT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో అంగోలా అధ్యక్షుడు జోవో మాన్యుయెల్ గొంకాల్స్స్ లౌరెంకోతో ప్రతినిధి స్థాయి చర్చలు జరపనున్నారు. ఈ చర్చల తర్వాత వివిధ రంగాలలో ద్వైపాక్షిక సహకారాన్ని పెంపొందించడానికి అసేక ఒప్పందాలు కుదిరే అవకాశం ఉంది. మూడు రోజుల పర్యటన కోసం అంగోలా అధ్యక్షుడు నిన్న న్యూడిల్లీ చేరుకున్నారు. విమానాశ్రయంలో ఆయనకు విదేశాంగ శాఖ సహాయ మంత్రి కీర్తి వర్ధన్ సింగ్ ప్రత్యేక స్వాగతం పలికారు. ఆయనతో పాటు పలువురు మంత్రులు, సీనియర్ అధికారులు, వ్యాపార సంస్థలు, మీడియాతో సహా ఉన్నత స్థాయి ప్రతినిధి బృందం కూడా ఉంది. లారెంకోకు ఈరోజు రాష్ట్రపతి భవన్ లో సంప్రదాయబద్ద స్వాగతం లభిస్తుంది. ఆయన గౌరవార్థం రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము విందు ఏర్పాటు చేస్తారు. రాష్ట్రపతితో ఆయన చర్చలు జరుపుతారు. 38 సంవత్సరాల తర్వాత అంగోలా అధ్యక్షుడు ఒకరు భారత పర్యటన చేపట్టారు. భారత్, అంగోలా మధ్య దౌత్య సంబంధాలు ఏర్పడిన సందర్భంగా ఈ సంవత్సరం 40వ వార్షికోత్సవాన్ని జరుపుకుంటున్న సమయంలో ఈ పర్యటన జరుగుతోంది. రెండు దేశాల మధ్య పెట్టుబడి, వాణిజ్య సంబంధాలను ప్రోత్సహించే లక్ష్యంతో రేపు, అధ్యక్షుడు లారెంకో న్యూఢిల్లీలో జరిగే వాణిజ్య వ్యాపార సమావేశంలో పాల్గొంటారు.

NSD

NEW PM-ANDHRA PRADESH

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ నిన్న ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజధాని అమరావతి నుండి 58 పేల కోట్ల రూపాయలకు పైగా విలుపైన బహుళ అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు ప్రారంభోత్సవాలు, శంకుస్థాపన చేశారు. అమరావతికి ప్రధాన రాజధాని నగర సౌకర్యాలు కర్పించే పనులు కూడా ఇందులో ఉన్నాయి. ఈ ప్రాజెక్టులు ఆంధ్రప్రదేశ్ ఆకాంక్షలకు వికసిత్ భారత్ ఆశలకు బలమైన పునాది అవుతుందని ఆయన అన్నారు. గత 10 సంవత్సరాలుగా దేశం భౌతిక, డిజిటల్ సామాజిక మౌలిక సదుపాయాలపై విస్తృతంగా దృష్టి సారించిందని ఆయన అన్నారు. మౌలిక సదుపాయాలు వేగంగా అభివృద్ధి చెందుతున్న దేశాలలో భారత్ ఒకటి అని, ఈ

పురోగతి నుండి ఆంధ్రప్రదేశ్ కూడా ప్రయోజనం పొందుతుందని నరేంద్ర మోదీ అన్నారు. ముఖ్యంగా రైతుల అభివృద్ధిపై ఎస్డీఏ ప్రభుత్వం దృష్టి సారించిందని తెలిపారు. గత 10 సంవత్సరాలలో, రైతులకు సరసమైన ఎరువులు, ఆధునిక విత్తనాలను అందించడానికి కేంద్ర ప్రభుత్వం 12 లక్షల కోట్ల రూపాయలు ఖర్చు చేసిందని ప్రధానమంత్రి వివరించారు. అమరావతిని తాను కేవలం ఒక నగరంగా మాత్రమే చూడడం లేదని, ఒక కల నిజమవుతుందని - ఒక కొత్త అమరావతి, ఒక కొత్త ఆంధ్ర సాకారం అవుతాయని నరేంద్ర మోదీ చెబుతూ...

----- బైట్ నరేంద్ర మోదీ ------

NSD

JAISHANKAR SWITZERLAND

విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ నిన్న స్పిట్టర్లాండ్ ఫెడరల్ కౌన్సిలర్ ఇగ్నాజియో కాసిస్తో టెలిఫోన్లో మాట్లాడారు. ఉగ్రవాదాన్ని ఎంత మాత్రం సహించరాదని అంగీకరించినందుకు, అలాగే ఉగ్రవాదం నిర్మూలన చర్యలకు మద్దతు, సంఘీభావం తెలిపినందుకు సామాజిక మాద్యమ పోస్టు లో జై శంకర్ కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. డాక్టర్ జై శంకర్ నిన్న సాయంత్రం EU విదేశాంగ వ్యవహారాలు, భద్రతా విధాన ఉన్నత ప్రతినిధి కాజా కల్లాస్తో కూడా మాట్లాడారు. పహల్గామ్ ఉగ్రవాద దాడి గురించి వారు చర్చించారు.

NSD

WAVES SUMMIT-CREATE IN INDIA CHALLENGE

ముంటైలో ప్రపంచ దృశ్య, శ్రవణ, వినోద సదస్సు -WAVES లో క్రియేట్ ఇన్ ఇండియా ఛాలెంజ్ (CIC) సీజన్ 1 నిన్న ముగిసింది. యానిమేషన్, గేమింగ్, ఫిల్మ్ మేకింగ్ నుండి AI, సంగీతం, డిజిటల్ ఆర్ట్ వరకు మీడియా, వినోద పరిశ్రమలోని ప్రతి ప్రతి రంగానికి విస్తరించి ఉన్న ఈ సదస్సులో CIC కింద 32 విభిన్న సవాళ్ల విజేతలను సత్కరించారు. అంతర్జాతీయంగా 60 కి పైగా దేశాల నుండి 1,100 మందితో పాటు ఈ ఛాలెంజ్ కోసం లక్ష మందికి పైగా నమోదు చేసుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణవ్ మాట్లాడుతూ...

S/B - ASHWINI VAISHNAW

కాగా కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ ఎల్ మురుగన్ మాట్లాడుతూ, యువ మనసులు సృజనాత్మకతను సాంకేతికతతో ఎలా మిళితం చేస్తున్నాయో చెప్పడానికి ఈ పేదిక ఒక అందమైన ఉదాహరణ అని అన్నారు. వా ఉస్తాద్ సంగీత విభాగంలో విజేత అయిన అబాద్ అహ్మద్ ఆకాశవాణి న్యూస్త్ మాట్లాడుతూ.....

S/B - ABAAD AHMED

NSD

INDIA-EXPORTS GROWTH

2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరంలో మన దేశ మొత్తం ఎగుమతులు ఇదివరకు ఎన్నడూ లేని విధంగా 824.9 బిలియన్ డాలర్ల గరిష్ఠ స్థాయికి చేరుకున్నాయని రిజర్వ్ బ్యాంక్ తెలిపింది. ఈ మేరకు విడుదల చేసిన సమాచారంలో మార్చి 2025 నాటికి సేవల వాణిజ్యం వివరాలున్నాయి. ఇది గత సంవత్సరం జరిగిన 778.1 బిలియన్ డాలర్ల ఎగుమతి కంటే 6.01 శాతం వృద్ధిని సూచిస్తోంది. సేవల ఎగుమతులు ఈ పెరుగుదలకు దోహదపడ్డాయి. ఈ సేవలు 13.6 శాతం పెరిగి 387.5 బిలియన్ డాలర్లకు చేరుకున్నాయి. ఒక్క మార్చిలోనే సేవల ఎగుమతులు సంవత్సరానికి 18.6 శాతం పెరిగి 35.6 బిలియన్ డాలర్లకు,

NSD

AMIT SHAH-DRUGS

నార్కోటిక్స్ కంట్రోల్ బ్యూరో NCB అమ్మత్సర్ జోనల్ యూనిట్ నాలుగు రాష్ట్రాలలో నాలుగు నెలల పాటు నిర్వహించిన గాలింపు చర్య ద్వారా మాదకద్రవ్యాల మళ్లింపు ముఠాను విచ్ఛిన్నం చేసి, 547 కోట్ల రూపాయల విలుపైన మాదకద్రవ్యాలను స్వాధీనం చేసుకుని, 15 మందిని అరెస్టు చేసిందని హోంమంత్రి అమిత్ పా తెలిపారు. మన దేశం చురుగ్గా మాదకద్రవ్యాల ముఠాలపై కఠినంగా వ్యవహరిస్తోందని సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ లో అమిత్ పా చెబుతూ NCBని అభినందించారు.

NSD

NIA-KHALISTANI

పంజాబ్ అంతటా గ్యాంగ్స్టర్ హర్ప్రీత్ సింగ్ అలియాస్ హ్యాపీ పాసియన్తో సంబంధం ఉన్న పలు చోట్ల జాతీయ దర్యాప్తు సంస్థ NIA నిన్న నోదాలు జరిపింది.. ఖలిస్తానీ ఉగ్రవాది హర్వీందర్ సింగ్ అలియాస్ రిండాతో హర్ప్రీత్ సింగ్ కు సంబంధాలున్నాయి. ఈ నోదాల సందర్భంగా, మొబైల్ ఫోన్లు, డిజిటల్ పరికరాలు పత్రాలతో సహా అనేక నేరారోపణ రుజువులను NIA స్వాధీనం చేసుకుంది.

NSD

IMD WEATHER

దేశం తూర్పు, మధ్య ప్రాంతాలలో ఈ సెల 6వ తేదీ వరకు ఉరుములు, మెరుపులు, ఈదురుగాలులతో కూడిన వడగళ్ల వానలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ IMD సూచించింది. ఈ నెల 7వ తేదీ వరకు వాయువ్య భారత్ లో ఉరుములు లేదా దుమ్ము తుఫానుతో కూడిన వర్షాలు కొనసాగే అవకాశం ఉందని తెలిపింది.. బీహార్, జార్ఖండ్, ఒడిశా, పశ్చిమ బెంగాల్, సిక్కింలలో రేపటి వరకు గంటకు 40 నుండి 60 కి.మీ పేగంతో కూడిన గాలులు వీచే అవకాశం ఉందని తెలియజేసింది. మధ్యప్రదేశ్, విదర్భ, ఛత్తీస్గగఢ్లలో ఈ నెల 5వ తేదీ వరకు తేలికపాటి నుండి మోస్తరు వర్షాలు కురుస్తాయని, జమ్మూ-కాశ్మీర్-లడఖ్-గిల్గిట్-బాల్టిస్తాన్-ముజఫరాబాద్, హిమాచల్ ప్రదేశ్, ఉత్తరాఖండ్లలో ఈ నెల 6వ తేదీ వరకు వరకు ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

NSD

IPL CRICKET

ఐపీఎల్ టీ20 క్రికెట్లో భాగంగా నిన్న రాత్రి అహ్మదాబాద్లోని నరేంద్ర మోదీ స్టేడియంలో జరిగన మ్యాచ్ లో గుజరాత్ టైటాన్స్ జట్టు, సన్రైజర్స్ హైదరాబాద్ను 38 పరుగుల తేడాతో ఓడించింది. ముందుగా బ్యాటింగ్ చేసిన గుజరాత్ టైటాన్స్ నిర్ణీత 20 ఓవర్లలో 6 వికెట్ల నష్టానికి 224 పరుగులు చేసింది. 225 పరుగుల లక్ష్యాన్ని ఛేదించే క్రమంలో సన్రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు నిర్ణీత 20 ఓవర్లలో 6 వికెట్లకు 186 పరుగులు మాత్రమే చేయగలిగింది.

కాగా ఈరోజు బెంగళూరులోని చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగే మ్యాచ్ లో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు జట్టు, చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టుతో తలపడుతుంది. ఈ మ్యాచ్ రాత్రి ఏడున్నర గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది.

		_
	C	\mathbf{n}
11	3	u

EARTHQUAKE-ARGENTINA

చిలీ, అర్జెంటీనా దక్షిణ తీరాలలో రిక్టర్ స్కేల్ పై 7.4 తీవ్రతతో భారీ భూకంపం సంభవించింది. దీనితో అధికారులు సునామీ హెచ్చరిక జారీ చేశారు.

NSD

SWATI MP-I PM MODI-ANGOLA PREZ VISIT

03.05.2025

Prime Minister Narendra Modi will hold delegation level talks with President of Angola, **Joao Manuel Gonçalves Lourenço** in New Delhi today. Several agreements are expected to be signed between the two countries following the talks to boost bilateral cooperation in various fields. President of Angola arrived in New Delhi yesterday on three-day State Visit to India. He was accorded a special welcome and received by Minister of State for External Affairs Kirti Vardhan Singh at the airport. He is accompanied by a high-level delegation, including several Ministers, senior officials, business houses and media.

President Laurenco will be accorded a ceremonial welcome at the forecourt of Rashtrapati Bhawan today. He will hold discussions with President Droupadi Murmu who will host a banquet in honour of the visiting dignitary.

A visit of the President of Angola to India is taking place after 38 years. The visit comes at a time when India and Angola are celebrating the 40th anniversary of the establishment of diplomatic relations this year.

Tomorrow, President Laurenco will participate in a business event in New Delhi, aimed at promoting investment and commercial linkages between the two countries.

The External Affairs Ministry said, India and Angola enjoy warm and friendly relations built over the years. It said, bilateral relations of the two countries are underpinned by a vibrant energy partnership. Bilateral trade between the two countries has been growing and reached 4.192 billion dollars during 2023-2024. The Development Partnership, Capacity-Building Cooperation and Defence relationship have also been expanding. Both countries support each other's candidature at various multilateral fora

CB/SUPARNA/0337 HRS

GAURAV::RZ EP-I

02.05.2025

NEW PM-ANDHRA PRADESH

Prime Minister Shri Narendra Modi inaugurated, laid the foundation stone and dedicated to the nation multiple development projects worth over 58,000 crore rupees from Amaravati, Andhra Pradesh today including the core capital facilities for city of Amaravathi. Addressing the gathering, the Prime Minister said these projects form a strong foundation for Andhra Pradesh's aspirations and Viksit Bharat's hopes. He said the country has focused extensively on physical, digital, and social infrastructure over the past 10 years. Mr. Modi added that India is among the nations whose infrastructure is developing rapidly, and Andhra Pradesh is also benefiting from this progress. He said the NDA government is especially focused on the development of farmers. The Prime Minister stated that in the last 10 years, the central government has spent 12 lakh crore rupees to provide affordable fertilizers and modern seeds to farmers. A report.

V/C-SRI SAI VEMPATI

Prime Minister Narendra Modi today inaugurated the restart of construction work for the Andhra Pradesh State Capital

Amaravathi. Speaking on this occasion, the Prime Minister said that he does not see just a city but a dream coming true-a new Amaravati, a new Andhra.

S/B-PM SRI SAI VEMPATI/ VIJAYAWADA/ MAIL/ 2015 HRS.

GAURAV EP-I

02.05.2025

NIA-KHALISTANI

The National Investigation Agency (NIA) searched multiple premises linked with gangster Harpreet Singh alias Happy Passian across Punjab yesterday. Harpreet Singh is connected with Khalistani terrorist Harwinder Singh alias Rinda. During the search operation, NIA seized several incriminating materials including mobile phones, digital devices and documents.

According to the NIA, Harpreet Singh is currently in USA, and is a key operative of Pakistan-based Babbar Khalsa International terrorist Rinda.

Happy is believed to the mastermind behind the series of recent grenade attacks at various police stations and police posts in Punjab and Haryana. Rinda's network of operatives, spread across various countries, has been actively involved in recruiting India-based associates for carrying out terrorist activities. Happy has also been engaged in a criminal conspiracy to provide funds, weapons and explosives to the field operatives of BKI.

Bhupendra/2058 HRS

GAURAV 02-05-2025 JAISHANKAR SWITZERLAND

External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar spoke to Switzerland's Federal Councillor Ignazio Cassis over the telephone today. In a social media post, Dr. Jaishankar said they agreed on zero tolerance for terrorism and thanked him for his support and solidarity. The External Affairs Minister also spoke with EU High Representative for Foreign Affairs and Security Policy, Kaja Kallas, this evening. They discussed the Pahalgam terrorist attack. Dr. Jaishankar welcomed the European Union's strong condemnation of terrorism in all its forms and manifestations.

Suparna/2012 hrs

EP I

SWATI MP-I 03.05.2025

WAVES SUMMIT-CREATE IN INDIA CHALLENGE

At the World Audio Visual and Entertainment Summit -WAVES 2025 in Mumbai, the Create in India Challenge (CIC) Season 1 concluded yesterday. The winners of 32 distinct challenges under the CIC were honoured at the Summit, spanning every domain of the media and entertainment industry, from animation, gaming, and filmmaking to AI, music, and digital art. Over one lakh people registered for the Challenge with more than 1 thousand 100 international participants from over 60 countries. The Challenge provided a global platform for emerging talent and to showcase the vibrant creativity of young minds.

Speaking on the occasion, Union Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw called it a historic moment, adding that for the first time, an award is being given purely for creativity. He highlighted that with this initiative, the creators are stepping into a world of new opportunities.

Talking to media on the sidelines of the event, Mr Vaishnaw said,

WAVES Summit has provided an opportunity to young creators to showcase their talent. He mentioned that the summit will prove to be a major benchmark in the media and entertainment landscape

[SB - ASHWINI VAISHNAW / NSD GROUP]

Minister of State for Information and Broadcasting, Dr L Murugan, said, the platform is a beautiful example of how young minds are fusing creativity with technology.

Talking to Akashvani News, Abaad Ahmed, a winner under the Waah Ustad category of Music at the Summit, said, WAVES has provided a platform for the growth and promotion of Classical Music.

[S/B-ABAAD AHMED/MAIL]

Sanjai Senthil Kumar, a winner under the Unreal Cinematics Challenge category of Animation, told Akashvani News that the mentorship provided by WAVES will help him achieve his dream of being an effects artist and 3D journalist.

[S/B-SANJAI SENTHIL KUMAR/MAIL]
<><><CB/ADARSH/MUMBAI/MAIL/0423 HRS

SWATI MP-I 03.05.2025

INDIA-EXPORTS GROWTH

India's total exports have touched an all-time high of 824.9 billion dollars in the financial year 2024-25, as per the latest data released by the Reserve Bank of India which includes the services trade for March 2025. This marks a growth of 6.01 per cent over the previous year's export figure of 778.1 billion dollars. Services exports led the surge, rising 13.6 percent to an all-time high of 387.5 billion dollars. In March alone, services exports grew 18.6 percent year-on-year to 35.6 billion dollars. Merchandise exports reached 437.4 billion dollars, with non-petroleum exports hitting a record 374.08 billion dollars, up 6 percent from the previous year. The updated figures surpass the Commerce Ministry's earlier estimate of 820.93 billion dollars, reflecting stronger-than-expected services trade performance.

CB/AYUSHI/MM/0413 HRS

SWATI MP-II 03.05.2025

IPL CRICKET

In IPL Cricket, Hosts Gujarat Titans defeated Sunrisers Hyderabad by 38 runs in Ahmedabad last night. Put in to bat, Gujarat Titans posted 224

runs for the loss of six wickets in stipulated 20 overs. Gujarat's skipper Shubman Gill scored dazzling 76 off 38 balls, while Jos Buttler made 64 off 37 balls. For Hyderabad, Jaidev Unadkat picked up three wickets, while Pat Cummins and Zeeshan Ansari each bagged one wicket. In reply, Sunrisers Hyderabad failed to chase the target of 225 runs, being restricted to 186 for 6 in alotted 20 overs. For Hyderabad, Abhishek Sharma scored 74 runs off just 41 balls. Prasidh Krishna from Gujarat Titans picked up 2 wickets by giving away only 19 runs and was adjudged player of the match.

Today, hosts Royal Challengers Bengaluru will take on Chennai Super Kings at M. Chinnaswamy Stadium in Bengaluru, Karnataka. The match is scheduled to begin at 07:30 PM. <><>>

CHIRAG/CB/NET/0444 HRS

SWATI MP-I 03.05.2025

AMIT SHAH-DRUGS

Home Minister Amit Shah has said the Amritsar Zonal Unit of the Narcotics Control Bureau (NCB) dismantled a drug diversion cartel through a four-month-long operation across four states, seizing drugs worth 547 crore rupees and arresting 15 people. In a social media post, Mr. Shah congratulated the NCB, saying India is cracking down on drug cartels with ruthless aggression. He termed it a giant stride toward building a drug-free Bharat under the vision of Prime Minister Narendra Modi. <><><>

CB/SUPARNA/0433 HRS

GAURAV EP I 2.5.25

IMD WEATHER

India Meteorological Department, IMD has forecast rainfall accompanied with thunderstorms, lightning, hailstorms, and gusty winds over East and central India till 6th May. Rainfall accompanied with thunderstorm or duststorm is likely to continue over northwest India till 7th May. Scattered to fairly widespread light or moderate rainfall accompanied with thunderstorm, lightning and gusty winds speed reaching 40 to 50

kmph gusting to 60 kmph is likely over Bihar, Jharkhand, Odisha, West Bengal and Sikkim till tomorrow and over Madhya Pradesh, Vidarbha, and Chhattisgarh till 5th of May. In Northwest India, scattered to fairly widespread light to moderate rainfall with thunderstorm, lightning and gusty winds is likely over Jammu-Kashmir-Ladakh-Gilgit-Baltistan-Muzaffarabad, Himachal Pradesh and Uttarakhand till 6th of May. In Northeast India, Met department has forecast fairly widespread to widespread light and moderate rainfall accompanied with thunderstorm, lightning and gusty winds during next seven days.

<><>Suparna/2003 hrs

GAURAV EP-II

02.05.2025

EARTHQUAKE-ARGENTINA

A massive 7.4 magnitude earthquake hit the southern coasts of Chile and Argentina today, prompting authorities to issue a tsunami alert. The earthquake struck between Cape Horn and Antarctica at a depth of just 10 kilometres. Chile's National Disaster Prevention and Response Service said that the coastal area of Magallanes region in the southern tip of the country should be evacuated due to the risk of a tsunami. Chilean President Gabriel Boric also urged the public to evacuate the Magallanes region's coastline.

MANISH DEEP/NET/1955 HRS